The literary records of the time show that the imaginations of Vegetius’ contemporaries were fired by the Huns themselves and their habits.<sup>34</sup> Vegetius’ interest was taken by their horses, of which he had personal knowledge.

*In permutandis vel distrahendis equis maximam fraudem patriae solet afferre mendacium. Volentes enim carius vendere generosissimos fingunt. Quae res nos compulit, qui propter tam diversas et longinquas peregrinationes equorum genera universa cognovimus et in nostris stabulis saepe nutritivimus, uniuscuiusque nationis explicare signa vel merita. (2) Nam ut viliora ministeria taceamus, equos tribus usibus vel maxime necessarios constat:*

31 *Mul.* 22.134.3.

32 Such as “broken-wind”, “the heaves”. Broken-winded horses appear to exhale in two stages, by “an initial passive normal expiratory movement followed by an active contraction of the chest and abdominal muscles to expel the remaining air”; Miller & West 1953:115; Adams 1995:305-306.

33 Grieve 1931:278-282.

34 E.g. Amm. Marc. 31.2.1-10; Jerome *Ep.* 70.77. On the Huns, see Thompson 1996.

*proeliis circo sellis. Ad bellum Huniscorum longe prima docetur utilitas patientiae, laboris, frigoris, famis; (3) Toringos dehinc et Burgundiones iniuriae tolerantantes, tertio loco Frigiscos non minus velocitate quam continuatione cursus invictos, postea Epirotas, Samaricos ac Dalmatas, licet contumaces ad frena, armis habiles asseverant. (4) Curribus Cappadocum gloriosa nobilitas, Hispanorum par vel proxima in circo creditur palma. Nec inferiores prope Sicilia exhibet circo, quamvis Africa Hispani sanguinis velocissimos praestare consueverit. Ad usum sellae Persis provinciis omnibus praestat, equos exhibet patrimoniorum censibus aestimatos, ad vehendum molles et impigros, incessus nobilitate pretiosos. Sequuntur Armenii atque Sofoeni: in qua parte nec Epirotas Siculosque despexeris, si mores ac pulchritudo non deserat. (5) Huniscis grande et aduncum caput, extantes oculi, angustae nares, latae maxillae, robusta cervix et rigida, iubae ultra genua pendentes, maiores costae, incurva spina, cauda silvosa, validissimae tibiae, parvae bases, plenae ac diffusae ungulae, ilia cavata totumque corpus angulosum, nulla in clunibus arvina, nulli in musculis tori, in longitudine magis quam in altitudine statura propensior, venter exhaustus, ossa grandia, macies grata et quibus pulchritudinem praestet ipsa deformitas: et animus moderatus prudens et vulnerum patiens. (6) Persae statura et positione a ceteris equorum generibus non differunt plurimum, sed solius ambulaturae genere: nam quadam gratia discernitur e ceteris: gradus est minutus, celer et qui sedentem delectet et erigat, nec arte doceatur sed naturae velut iure praestetur. (7) Inter tolutarios enim et eos, quos totonarios vulgus appellat, ambulatura eorum media est et cum neutris sit similis, habere creditur aliquid ab utroque commune. (8) His, sicut probatum est, in brevi amplior gratia, in prolixo itinere minor patientia, animus superbus et nisi labore subiugetur assiduo, adversum equitem contumax; mens tamen prudens et quod mirum sit in tanto fervore, cautissima decoris, incurvata in arcum cervix, ut mentum recumbere videatur in pectore.<sup>35</sup>*